



Związek Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych
Association of Polish Pharmaceutical Wholesalers Employers

Warszawa, 18 września 2013 r.

dr Grzegorz Kucharewicz
Prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej
oraz
Okręgowe Izby Aptekarskie

Szanowni Państwo,

Związek Pracodawców Hurtowni Farmaceutycznych z przykrością przyjął informację, że Ministerstwo Zdrowia w założeniach do projektu nowelizacji ustawy refundacyjnej nie uwzględnił postulatów naszej organizacji dotyczących zmiany wysokości marży hurtowej (założenia zostały przyjęte przez Radę Ministrów dnia 10 września 2013 r.).

Oznacza to, że od 1 stycznia 2014 roku wysokość marży hurtowej zostanie obniżona do poziomu 5% (zgodnie z ustawą refundacyjną marża jest stopniowo obniżana – w roku 2011 wynosiła 9,87%, dziś jest to 6%). Dystrybutorzy hurtowi podjęli w tym czasie ogromny wysiłek przeprowadzenia zmian organizacyjnych. Niezależna instytucja analityczna przeprowadziła analizę naszej działalności, w której jasno określiła, że pokrycie kosztów dystrybucji hurtowej leków refundowanych możliwe jest przy marży na poziomie 6,6%.

Ponieważ ustawodawca nie przychylił się do naszych postulatów pozostawienia marży na poziomie 6%, musimy podjąć działania, które umożliwią nam funkcjonowanie przy obniżonej marży.

Tym samym z przykrością informujemy, że od 1 stycznia 2014 roku będziemy najprawdopodobniej zmuszeni zastrzyć warunki współpracy z aptekami. Hurtownie nie mogą kontynuować warunków współpracy na dotychczasowych zasadach ze względu na nie pokrywanie kosztów dystrybucji leków refundowanych przez określony ustawowo poziom marży hurtowej.

Jesteśmy zmuszeni do planowania w przyszłym roku kolejnych oszczędności zarówno w obszarze działania samych hurtowni (zmniejszenie stanów magazynowych, redukcje zatrudnienia, zamykanie punktów hurtowych, zmniejszenie liczby przewoźników transportujących leki), jak i zasad współpracy z aptekami. Zmiany zasad współpracy z aptekami najprawdopodobniej będą dotyczyły:

- Zaostrzenia warunków przyznawania kredytów kupieckich;
- Określenia krótszego czasu na realizację zobowiązań finansowych względem hurtowni;
- Zmniejszenia częstotliwości dostaw leków do aptek;
- Wprowadzenia większych limitów na dostarczanie leków.

Jako branża odpowiedzialna społecznie, pełniąca ważną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli, informujemy o planowanych korektach współpracy. Jest to trudna decyzja, jednak brak rozstrzygnięcia Ministerstwa Zdrowia w zakresie zatrzymania spadku marży hurtowej w nowelizacji ustawy refundacyjnej przekłada się na funkcjonowanie krajowych dystrybutorów leków i znaczne pogorszenie ich warunków działalności.

Od kilku miesięcy informowaliśmy resort o negatywnych wpływach dalszej redukcji marży hurtowej. Pomimo przedstawiania konkretnych konsekwencji takich jak: ograniczenie dostępności do leków oraz wprowadzania programów oszczędnościowych, Ministerstwo nie wprowadziło systemowego rozwiązania niniejszej sytuacji, czyli zatrzymania marży hurtowej na dzisiejszym poziomie.

Członkowie Związku, zapewniający dostawy leków do ponad 90% aptek i szpitali w kraju, od początku swojej działalności kierowali się odpowiedzialnością społeczną, zapewniając stałą i bieżącą dostępność do leków oraz wysokie standardy współpracy z aptekami. Niestety regulacje dotyczące marży nie pozwalają realizować tej misji na dzisiejszym, wysokim poziomie. W związku z powyższym pragniemy uprzedzić Państwa o planowanych zmianach, które z całą pewnością negatywnie odbiją się na sytuacji aptek i polskich pacjentów.

Z poważaniem

Andrzej Stachnik

Prezes ZPHF